yêu cầu tôi chuyển số tiền này vào số tài khoản nêu trên. Anh K hẹn ngày 29/01/2025 sẽ trả 

đủ đồng thời vốn và lãi suất thỏa thuận là 6.000.000đ (sáu triệu đồng). Nhưng đến nay vẫn 

chưa trả vốn và lãi cho tôi. 

- Ngày 01/10/2024, anh K có vay tôi số tiền là 150.000.000đ (một trăm năm mươi 

triệu đồng), anh K có viết hợp đồng vay tiền, hẹn trả đủ vốn và lãi suất thỏa thuận vào ngày 

01/11/2024, sau đó anh K có hẹn lại ngày 29/01/2025 sẽ trả đủ vốn và lãi thuận thỏa thuận 

là 7.300.000đ (bảy triệu ba trăm nghìn đồng) và tôi đồng ý. Nhưng đến nay vẫn chưa trả vốn 

và lãi cho tôi. 

- Ngày 21/10/2024, anh K có vay tôi số tiền là 20.000.000đ (hai mươi triệu đồng) và 

yêu cầu tôi chuyển số tiền này vào số tài khoản nêu trên. Anh K hẹn ngày 29/01/2025 sẽ trả

[...]

của UBTVQH quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ 

phí Tòa án. 

Xử:  

1/ Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Huỳnh Thế H. 

Buộc anh Huỳnh Duy K phải có nghĩa vụ trả cho ông Huỳnh Thế H số tiền nợ vay 

là 480.000.000đ và 31.208.000đ tiền lãi, tổng cộng 511.208.000đ (Năm trăm mười một 

triệu, hai trăm lẻ tám ngàn đồng). Thực hiện trả khi án có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày ông Huỳnh Thế H có đơn yêu cầu thi hành án nếu anh Huỳnh Duy K 

chậm thi hành đối với phần tiền thì còn phải trả lãi theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 Bộ luật dân sự đối với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả.